
 

 

Chemická kotva 
POLYESTER 

Dvousložková chemická malta  

Technický list č.: ST15 
 

Datum vydání: 2016 

Datum 1. Revize:20.3.2017 

CHARAKTERISTIKA 

MASTERsil® - Chemická kotva POLYESTER bez styrenu je 2-složkový systém chemické kotvy s vysokou pevností na 
bázi živice v poměru 10:1 s rychlým vytvrzením pro vysoké a střední zátěže a zvláště vhodná pro kotvení ve zdivu 
na základě evropského schválení. Malta odolává UV záření, dá se opracovávat broušením, řezáním. Přetíratelná.  

 

POUŽITÍ 

MASTERsil® - Chemická kotva POLYESTER je určena pro pevnostní kotvení závitových tyčí, objímek, armatur a 
obdobných pevnostních prvků do většiny plných a dutých stavebních podkladů. Schváleno v Evropě pro beton a 
zdivo, obsah těkavých organických sloučenin A+, bez styrénu a zápachu. Dobrá chemická odolnost a použití 
s pitnou vodou. 

 

APLIKAČNÍ POSTUP 

Z vyvrtaného otvoru odstraňte zbytky prachu, z kartuše odšroubujte krycí víčko, našroubujte aplikační směšovač a 
vložte do nanášecí pistole. Prvních cca 10 cm vytlačené chemické malty nepoužívejte – dokonalé promíchání 
poznáte jednotnou šedou barvou. Otvor naplňte do poloviny hloubky (u dutých materiálů nejprve vložte sítko a 
vyplňte ho celé), otáčivým pohybem vložte kotvený prvek do konečné polohy – v závislosti na teplotě lze po 
omezenou dobu se spojem částečně manipulovat.  

  

ÚDAJE O ZPRACOVÁNÍ A DOBĚ TUHNUTÍ V ZÁVISLOSTI NA TEPLOTĚ 

 

Teplota kotvy musí být minimálně +20°C, úplné vytvrdnutí za 24hodinVšechny technické parametry na základě 

dodaného mixéru 

 

 



 

 

Chemická kotva 
POLYESTER 

Dvousložková chemická malta  

Technický list č.: ST15 
 

Datum vydání: 2016 

Datum 1. Revize:20.3.2017 

 

 

Důležité upozornění – uvedené data a informace vycházejí z vlastních zkušeností, 

výzkumu, zkoušek  a testů. Věříme , že jsou spolehlivé a přesné. Protože 

nemůžeme vědět , jak se mění použití tohoto výrobku, a nebo způsoby použití, 

aplikace a vhodnosti použití tohoto výrobku se neposkytuje žádná záruka. Za 

vhodnost použití odpovídají uživatellé. Další informace získáte na našem 

technickém oddělení. 

BARVA 

šedá (po promíchání)  

BALENÍ 

kartuše 300 ml / 410 ml, karton 12 ks   



 

 

Chemická kotva 
POLYESTER 

Dvousložková chemická malta  

Technický list č.: ST15 
 

Datum vydání: 2016 

Datum 1. Revize:20.3.2017 

  

Vlastnosti a výhody 

- Dobrá pevnost a vysoká odolnost při zátěži 

- Použití se závitovými tyčemi všech tříd 

- Použití v betonu a zdivu 

- Rychlé zavadnutí a vytvrzení 

- Použití v suchých a mokrých podmínkách 

- Evropské schválení pro použití v betonu ETAG001 Opt.7 

- Evropské schválení pro použití ve zdivu s plastovou hmoždinkou 

- Vhodné pro lepení a vyplnění mezer a spár 

- Extrémně všestranné použití 

- Bez styrenu, bez zápachu 

- Ekonomické použití 

- Malá vzdálenost od okrajů a malý odstup 

- Ruční čištění do průměru 20mm a hloubky kotvení 240mm 

- Nezávislé testování a schvalování 

- Aplikace od -10°C 

Důležité výhody 

- Schváleno v Evropě 

- Schváleno pro beton a zdivo 

- Určeno pro vysoké zátěže 

- Obsah těkavých organických sloučenin A+ 

- Bez styrénu a zápachu 

- Dobrá chemická odolnost 

- Použití s pitnou vodou 

Schválení  

- ETA možnost ETAG 001 M8-M16 

- ETA možnost ETAG 029 zdivo M10 

- ITB schválení AT-15-6900:2011 – ITB-978/W 

- Schválené Association Socotec CAZ 0834/1 

- Zkoušený podle LEED 2009 EQ c4.1, pravidlo SCAQMD1168(2005) 

ŽIVOTNOST A SKLADOVÁNÍ v  originálních obalech při teplotě +5°C až +25°C po dobu 12 měsíců. 

UPOZORNĚNÍ před použitím se seznamte s informacemi na obalu výrobku nebo v bezpečnostním listu. 

 



 

 

Chemická kotva 
POLYESTER 

Dvousložková chemická malta  

Technický list č.: ST15 
 

Datum vydání: 2016 

Datum 1. Revize:20.3.2017 

Zátěž, okraje a odstupy podle charakteristické pevnosti spojů – projev chyby ocele 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

Chemická kotva 
POLYESTER 

Dvousložková chemická malta  

Technický list č.: ST15 
 

Datum vydání: 2016 

Datum 1. Revize:20.3.2017 

 

 

60

80

160

60

90

200

70

110

240

80

125

320

90

170

400

100

210

480

120

280

600

Nominální 

ukotvení 

(mm)

Průměr 

otvoru v 

betoně 

(mm)

Průměr 

otvoru 

kotva 

(mm)

Max. 

točivý 

moment 

(Nm)

10 9 10

12 12 20

14 14 40

18 18 80

35 32 200

24 22 120

28 26 160

 
 

 

 

 

 



 

 

Chemická kotva 
POLYESTER 

Dvousložková chemická malta  

Technický list č.: ST15 
 

Datum vydání: 2016 

Datum 1. Revize:20.3.2017 

Projektovaná odolnost používaná se svorníky různé pevnosti , materiálů a s armovací 
výztuží 

 

Vyztužení jakostní ocelí  

 

 

 

 

 
 

 

Vyztužení jakostní ocelí 

 

 

 
 



 

 

Chemická kotva 
POLYESTER 

Dvousložková chemická malta  

Technický list č.: ST15 
 

Datum vydání: 2016 

Datum 1. Revize:20.3.2017 

 

Projektovaná odolnost používaná se svorníky různé pevnosti 

Vyztužování jakostní ocelí 

 
 

 

Vyztužení nerezavějící ocelí A4-70 

= chyba oceli

(mm) (mm) 60 70 80 90 100 110 120 130 140 160 200 240 280 320 400 480 540 600 660 720 (mm) (kN)

8 10 7.3 8.5 9.7 10.9 12.1 13.3 13.7 113 13.7

10 12 8.1 9.5 10.8 12.2 13.5 14.9 16.3 17.6 19.0 21.7 160 21.7

12 14 10.8 12.4 13.9 15.5 17.0 18.6 20.1 21.6 24.7 30.9 31.6 204 31.6

16 18 15.4 17.4 19.3 21.2 23.2 25.1 27.0 30.9 38.6 46.3 54.1 58.8 304 58.8

20 24 17.9 20.2 22.4 24.7 26.9 29.2 31.4 35.9 44.9 53.8 62.8 71.8 89.7 409 91.7

24 28 22.6 24.9 27.1 29.4 31.7 36.2 45.2 54.3 63.3 72.4 90.5 108.6 584 132.1

27 32 26.1 28.5 30.9 33.3 38.0 47.5 57.0 66.5 76.0 80.2 1 338 80.2

30 35 28.3 30.6 33.0 37.7 47.1 56.6 66.0 75.4 94.3 98.1 1 416 98.1

60 70 80 90 100 110 120 130 140 160 200 240 280 320 400 480 540 600 660 720Hloubka (mm)

Fd,s 

projektov

aná zátěž

Průměr 

svorníku

Průměr 

otvoru

Chyba 

hefHloubka ukotvení hef

 
1 =pevnost v tahu 500N/mm2(500MPa) 

 

 

 

 

 

 



 

 

Chemická kotva 
POLYESTER 

Dvousložková chemická malta  

Technický list č.: ST15 
 

Datum vydání: 2016 

Datum 1. Revize:20.3.2017 

 

Projektovaná odolnost používaná se svorníky různé pevnosti 

Vyztužení nerezavějící ocelí A4-80 

 

2 =pevnost v tahu 700N/mm2 (500MPa) 

 

Vyztužení tyče vysokým vázaním 

 

 

 

 

 



 

 

Chemická kotva 
POLYESTER 

Dvousložková chemická malta  

Technický list č.: ST15 
 

Datum vydání: 2016 

Datum 1. Revize:20.3.2017 

Charakteristická a projektovaná odolnost při zatížení na základě charakteristických 

pevností spojů pro hef 4d ( minimální ukotvení) až po 20d 

 

Všechny údaje vychází ze správné montáže(instalace) 

Žádný vliv okrajů a odstupů 

Minimální tloušťka základního materiálu hef +30mm>100mm pro M8 až M12 a pro M16 až M30 hef +2 d 

hef minimum rozsahu nebo 4d, dle toho co je větší, až 20d 

Mez pevnosti betonu  C20/25 – f cube =25N/mm2 (25MPa) 

Rozsah teplot I maximální dlouhodobá/krátkodobá teplota +24/40°C  

 

 

 

 



 

 

Chemická kotva 
POLYESTER 

Dvousložková chemická malta  

Technický list č.: ST15 
 

Datum vydání: 2016 

Datum 1. Revize:20.3.2017 

 

 

Faktory pevnosti spoje – ARMOVACÍ VÝZTUŽ 

Vliv pevnosti betonu při kombinovaném vytáhnutí a odolnosti betonového kužele 

 
 

 

Vliv prostředí v nepopraskaném betonu 

M8 M10 M12 M16 M20 M24 M30

1.00 1.00 1.00

0.90 0.88 0.87 0.86 0.85 0.84 0.82

Tepl. I 40°C/24°C

Tepl. II 80°C/50°C

Sucho a 

vlhko

Sucho a 

vlhko

1.00 1.00 1.00 1.00

 
 

Vyberte mez pevnosti betonu a prostředí a uplatněte v tabulce na předchozí straně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Chemická kotva 
POLYESTER 

Dvousložková chemická malta  

Technický list č.: ST15 
 

Datum vydání: 2016 

Datum 1. Revize:20.3.2017 

Základní vlastnosti pro třídy ostatních závitových tyčí a armovací výztuže  

 

 



 

 

Chemická kotva 
POLYESTER 

Dvousložková chemická malta  

Technický list č.: ST15 
 

Datum vydání: 2016 

Datum 1. Revize:20.3.2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Chemická kotva 
POLYESTER 

Dvousložková chemická malta  

Technický list č.: ST15 
 

Datum vydání: 2016 

Datum 1. Revize:20.3.2017 

Vliv odstupu kotev - podélné zatížení 

 
 

 

 

 



 

 

Chemická kotva 
POLYESTER 

Dvousložková chemická malta  

Technický list č.: ST15 
 

Datum vydání: 2016 

Datum 1. Revize:20.3.2017 

Vliv vzdálenosti od okrajů – podélné zatížení 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Chemická kotva 
POLYESTER 

Dvousložková chemická malta  

Technický list č.: ST15 
 

Datum vydání: 2016 

Datum 1. Revize:20.3.2017 

Vliv vzdálenosti od okrajů – střihové zatížení 

 
 

Minimální doba 

 
Teplota kotvy musí být minimálně +20°C, úplné vytvrdnutí za 24hodinVšechny technické parametry na základě dodaného mixéru 



 

 

Chemická kotva 
POLYESTER 

Dvousložková chemická malta  

Technický list č.: ST15 
 

Datum vydání: 2016 

Datum 1. Revize:20.3.2017 

Rozsah teplot 

 
Rozsah servisní teploty: rozsah okolních teplot po instalaci a po dobu životnosti kotvy 

Krátkodobá teplota: teplota v rámci rozsahu servisních teplot, které se mohou v krátkých intervalech měnit např. 
cyklus den/noc nebo mráz/teplo 

Dlouhodobá teplota: teplota v rámci rozsahu servisních teplot, které budou přibližně     konstantní během 
významných časových období 

Dlouhodobé teploty , které zahrnují konstantní nebo skoro konstantní teploty , např.takové, jaké se vyskytují 
v chladných skladech nebo v blízkosti tepelných aplikací 

 

Fyzikální vlastnosti 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Chemická kotva 
POLYESTER 

Dvousložková chemická malta  

Technický list č.: ST15 
 

Datum vydání: 2016 

Datum 1. Revize:20.3.2017 

Instalační parametry: vrtání, čištění a montáž 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Chemická kotva 
POLYESTER 

Dvousložková chemická malta  

Technický list č.: ST15 
 

Datum vydání: 2016 

Datum 1. Revize:20.3.2017 

1. Vyvrtejte otvor do podkladu do požadované hloubky a průměru kotvení 

2.  Střídavě vyčištěte otvor pomocí kartáčku a pumpy 

3. Střídavě vyčištěte otvor pomocí kartáčku a pumpy 

4. Odstraňte víčko kartuše  

5. Pevně našroubujte mixér, mixér v žádném případě neupravujte a použijte jenom dodávaný 

originální mixér 

6. Vložte kartuši kotvy do aplikační pistole 

7. Vytlačte 5 až 10cm kotvy bokem, až bude vycházet z mixéru konstantní barva  

8. Plný materiál, naplňte otvor do 2/3 

8a. U dutých materiálů vložte hmoždinku  

8b. Naplňte celou hmoždinku, zaklapněte víčko hmoždinky 

 

9. Otáčivým pohybem vložte kotvící prvek, zajistěte správnou polohu 

9a. Otáčivým pohybem vložte kotvící prvek, zajistěte správnou polohu 

10. Po vytvrzení dle tabulek můžete kotvit 

10a. Po vytvrzení dle tabulek můžete kotvit 

 

 

 

 


